[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«26»

	сентября

	2019
	г.
	 №
	2096

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Когалыма от 17.11.2017 №2396

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 5 Федерального закона от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 №1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Уставом города Когалыма, в целях повышения эффективности реализуемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности образовательных организаций:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 17.11.2017 №2396 «О категорировании муниципальных образовательных организаций города Когалыма» (далее – постановление) внести следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления, в пункте 4.4 приложения 2 к постановлению слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2017 №1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 №1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».
1.2. В приложении 4 к постановлению слова «пунктом 35 Постановления Правительства Российской Федерации от 07.10.2017 №1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности
этих объектов (территорий)» заменить словами «пунктом 38 Постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 №1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Л.А.Юрьеву.
[image: ]

Исполняющий обязанности
главы города Когалыма						Т.И.Черных

[bookmark: _GoBack]

Согласовано:
зам. главы г.Когалыма					Р.Ю.Попов
начальник ЮУ						И.А.Леонтьева
начальник ОО ЮУ					М.В.Дробина
Подготовлено:
зам. начальника УО					А.Н.Лаврентьева

Разослать: УО-1, ЮУ, газета, прокуратура, ООО «Ваш консультант».
image1.png

image2.emf